Inciso XXII,  da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando  a  Contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento  de  energia  elétrica  para  atender  as
necessidades  da  Câmara Municipal,  no  exercício  de  2022,
pelo valor de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais), em
favor de COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO
NORTE, CNPJ/MF Nº 08.324.196/0001-81.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo a
presente  contratação,  determinando  que  se  proceda  a
devida publicação dos atos.